
Sistem treguesish përSistem treguesish për
matje të performancësmatje të performancës

në administrimin enë administrimin e
shërbimeve publikeshërbimeve publike

Duhen Fonde

Mungesë të
granteve për

bujqësinë
 e zhvillimin rural

Fonde të buxhetuara për strehimFonde të buxhetuara për strehim

Burra
53.2%

Gra
46.8%

Pjesëmarrja e grave dhe burrave në strukturat e Bashkisë

1 nënkryetare

të ndara sipas gjinisëtë ndara sipas gjinisë
në fusha si:në fusha si:

Statistika Vendore

Shërbime socialeShërbime sociale

Zhvillimi ekonomik vendorZhvillimi ekonomik vendor

Qendrat e shërbimeve socialeQendrat e shërbimeve sociale

Siguria publikeSiguria publike

që përmbajnë objektivaqë përmbajnë objektiva  
për barazinë gjinorepër barazinë gjinore

PROGRAME

Mbështetje për zhvillim ekonomikMbështetje për zhvillim ekonomik

Shërbimet bujqësore, inspektimi,Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtjasiguria ushqimore dhe mbrojtja

ndaj konsumatoritndaj konsumatorit

Arsimi parashkollor & bazëArsimi parashkollor & bazë

Përkujdesja sociale, strehimi socialPërkujdesja sociale, strehimi social

Planifikimi urban vendorPlanifikimi urban vendor

PromoviminPromovimin
e grave dhee grave dhe
vajzave përvajzave për

punëtpunët
artizanaleartizanale

  për shpërndarjenpër shpërndarjen
e burimevee burimeve

financiare përfinanciare për
realizimin erealizimin e

barazisë gjinorebarazisë gjinore

MASA

NismaNisma
gjinore përgjinore për
fuqiziminfuqizimin
ekonomikekonomik

ProcesProces
pjesëmarrëspjesëmarrës
me 50% grame 50% gra

e vajzae vajza

Komisioni i Barazisë GjinoreKomisioni i Barazisë Gjinore

44 11

 0% Gra në krye të Njësive Administrative

100%
Burra

Bashkia kukËs

PUNONJËS NË BASHKIPUNONJËS NË BASHKI352 gra 378  burra 

POZICIONE DREJTUESEPOZICIONE DREJTUESE9 gra 17 burra

ADMINISTRATORË TË NJËSIVEADMINISTRATORË TË NJËSIVE0 gra 14 burra

KËSHILLI BASHKIAKKËSHILLI BASHKIAK 1 kryetar + 1 zëvëndëskryetar

Përfaqësimi në masën mbiPërfaqësimi në masën mbi
30% për secilën gjini për30% për secilën gjini për
zëvëndëskryetarët e saj.zëvëndëskryetarët e saj.

Përfaqësimi në masën mbi 30% për secilën gjini në përbërjen e administratës së bashkisëPërfaqësimi në masën mbi 30% për secilën gjini në përbërjen e administratës së bashkisë
52% burra52% burra

48% gra48% gra

1100

Drejtor ndërmarrjeje/agjencieDrejtor ndërmarrjeje/agjencie Përgjegjës SektoriPërgjegjës Sektori

9966 33

Drejtor DrejtorieDrejtor Drejtorie

66

Strehëz SocialeStrehëz Sociale
Nëpunës për Çështjet eNëpunës për Çështjet e

Barazisë GjinoreBarazisë Gjinore

Koordinator për zbatimin e ligjitKoordinator për zbatimin e ligjit
“Për masa ndaj dhunës në“Për masa ndaj dhunës në
marrëdhëniet familjare”marrëdhëniet familjare”

30% nga secila gjini në Komisionin e Strehimit30% nga secila gjini në Komisionin e Strehimit

ku janë alokuar fonde përku janë alokuar fonde për
realizimin e programit të strehimitrealizimin e programit të strehimit  

PROGRAME

Shërbimi i stafit të shërbimit socialShërbimi i stafit të shërbimit social

Familje/individë tëFamilje/individë të
subvencionuar për qeranësubvencionuar për qeranë

Banesa sociale me qera të mirëmbajturaBanesa sociale me qera të mirëmbajtura


